Ich kann dieser Anordnung nichts anderes entnehmen, als dass der Orden auch nach der Entlassung einen bleibenden Einfluss auf das Wollen und Handeln des Exjesuiten sich zu sichern erstrebt. Eine Verpflichtung, sich auch noch nach der Entlassung von dem Orden leiten zu lassen, besteht nicht. Bleibt der Entlassene tatsächlich unter dem Einfluss des Ordens stehen, so ist man vielleicht geneigt, einen solchen Exjesuiten als Affiliirten des Ordens zu bezeichnen; man übersehe jedoch

nicht, dass eine rechtliche Beziehung damit nicht gemeint sein kann und der Begriff „affiliert“ in dieser Bedeutung für die Rechtswissenschaft in Theorie, wie in Praxis belanglos bleiben muss, gerade wie Bezeichnungen „Jesuitismus“ „jesuitische Propaganda“. Des fernern kommt in Betracht die Bestimmung Const. X § 6: Kein Jesuit kann ohne den Willen des Generals in die Hierarchie der Kirche eintreten und:

Const. IX 3 § 13: Sine eius (sc. Praepositi Generalis) facultate et approbatione nullus possit dignitatem ullam extra Societatem admittere, nec ille facultatem huiusmodi dabit nec id approbabit, si Sedis Apostolicae Obedientia ipsum non compelleret. cfr. Const. IX 4 § 5; 5 § 6.

Bewilligt der General den Eintritt, so soll der in Folge dieses Umstandes aus dem Orden Scheidende vor Gott das Gelöbnis ablegen, dass er jederzeit auf die Ratschläge des Generals hören und, wenn er diese Ratschläge als die bessern erkenne, dieselben verwirklichen werde.

Erit etiam summi momenti, ut perpetue foelix Societatis status conservetur, diligentissime ambitionem, malorum omnium in quavis republica vel congregatione matrem, submovere, ac aditum ad dignitatem vel praelationem ullam directe vel indirecte quaerendam in Societate praecludere.

... Promittant etiam Deo ac Domino Nostro, ad nullam etiam extra Societatem praelationem vel dignitatem obtinendam se quidquam acturos; nec ad sui electionem ad huiusmodi munus, quoad eius fieri poterit, consensum praestituros, si eius obedientia, qui sub poena peccati potest praecipere, eos non compulerit . . . Promittat etiam Deo, quod si quando dicto modo compulsus praelationem aliquam extra Societatem admittet, audiet postea quovis tempore Praepositi Generalis, qui pro tempore fuerit, consilium vel alicuius, quem ille sibi ad hoc substitueret; quodque si senserit melius esse, quod consulitur, sit illud executurus, non quod habeat, qui Praelatus est, aliquem de Societate Superioris loco, sed quod sponte in Dei conspectu vult ad id faciendum obligari, quod ad divinum obsequium melius esse intellexerit, quodque placeat esse aliquem, qui sibi eum charitate ac libertate christiana ad³⁷ gloriam Dei et Domini Nostri id proponat.